
Autopoprawka 
 
z dnia 14.02.2025r. 
 
Utworzony przez Maja Cybulska 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
 
 

UCHWAŁA NR IX/69/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz.1940) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, 

ust 3b, ust 3c i ust 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 399, poz.1717), oraz po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Lipnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Wielgie i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej opłatą; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenie usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbiera się następujące rodzaje i ilości odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości; 

2) zebrane w sposób selektywny:  papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło,  odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady tekstyliów i odzieży  – w każdej ilości, 

3) zużyte opony - w ilości 8 szt. na rok, w ramach złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla danej nieruchomości, 

Id: 47328F32-432E-4DBA-9F10-70D2A917EF94. Projekt Strona 1



4) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - w ilości 3 m3 na rok, w ramach złożonej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla danej nieruchomości, 

§ 3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przez właściciela 

nieruchomości odpady zebrane w sposób selektywny odbiera się z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: raz w miesiącu, 

b) w zabudowie wielolokalowej: dwa razy w miesiącu, 

2) odpady segregowane: 

a) bioodpady: 

- w zabudowie jednorodzinnej: raz w miesiącu z tym, 

- w zabudowie wielolokalowej: dwa razy w miesiącu, 

- w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy. 

b) papier:  raz w miesiącu, bądź w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach 

jego pracy. 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe:  raz w miesiącu, bądź 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy. 

d) szkło:  raz w miesiącu, bądź w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach 

jego pracy. 

3) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy: 

a) odpady niebezpieczne, 

b) przeterminowane leki i chemikalia, 

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) zużyte opony, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

i) odpady tekstyliów i odzieży, 

§ 4. Określa się sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

Id: 47328F32-432E-4DBA-9F10-70D2A917EF94. Projekt Strona 2



1) papier należy zbierać w workach lub w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

2) szkło należy zbierać w workach lub w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

3) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz metale należy zbierać w workach lub 

w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

komunalne, przy czym metale można także: 

a) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

b) przekazywać do punktów skupu złomu. 

4) bioodpady należy zbierać w workach lub w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, przy czym bioodpady można: 

a) przekazywać do punktu selektywnego zbiórki odpadów komunalnych; 

b) gromadzić w kompostowniach przydomowych; 

5) odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

7) przeterminowane leki należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

9) zużyte baterie należy: 

a) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

b) przekazywać do punktów ich sprzedaży; 

c) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w szkołach, przedszkolach 

i obiektach użyteczności publicznej; 

10) zużyte akumulatory należy przekazywać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

b) punktów ich sprzedaży; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

b) punktów ich sprzedaży; 

12) zużyte opony należy przekazywać do: 

Id: 47328F32-432E-4DBA-9F10-70D2A917EF94. Projekt Strona 3



a) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

b) punktów ich sprzedaży; 

13) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy gromadzić w kontenerach lub workach, 

a następnie przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

15) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, a w terminach odbioru 

odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne. 

§ 5. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (czyt. PSZOK) prowadzony jest w miejscowości 

Teodorowo na działce nr 243. Świadczyć będzie usługi w każdą sobotę, w godzinach od 9.00 do 15.00, 

z wyłączeniem sobót będących ustawowo wolnymi od pracy. 

2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1, pkt. 1, we własnym zakresie dostarczają do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady komunalne wyszczególnione w § 3, pkt. 2 i 3. 

§ 6. 1. Uwagi właścicieli nieruchomości w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać w formie pisemnej: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy Wielgie, pokój Nr 18 (sekretariat); 

2) listownie na adres: Urząd Gminy Wielgie, ul. Starowiejska 8, 87-603 Wielgie. 

2. W uwagach należy podać jakiej usługi dotyczy zgłoszenie, adres nieruchomości, dane kontaktowe osoby 

zgłaszającej (imię, nazwisko, adres korespondencyjny), podpis osoby składającej zgłoszenie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIV/209/2021 Rady Gminy Wielgie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021r., poz. 3431). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01.07.2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

Id: 47328F32-432E-4DBA-9F10-70D2A917EF94. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie 

W projekcie uchwały proponuje się zmniejszenie częstotliwości odbierania bioodpadów oraz 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, wprowadzenie ograniczeń ilości zużytych opon oraz 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych przyjmowanych przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych oraz otwarcie PSZOK w każdą sobotę. 

Zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy można uzasadnić kilkoma 
kluczowymi punktami, z których głównym jest redukcja kosztów związanych z procesem odbioru. Oto 
szczegółowe uzasadnienie tej zmiany: 

1. Korzyści ekonomiczne: Mniejsze koszty transportu, paliwa oraz wynagrodzeń dla pracowników 
zajmujących się odbiorem. W obliczu rosnących cen usług i materiałów, ta zmiana może przyczynić się do 
mniejszych opłat dla mieszkańców. 

2. Zmiana zachowań mieszkańców: Większa motywacja do segregacji, redukcji odpadów oraz 
kompostowania. Prawidłowe segregowanie odpadów na frakcje: papier i tekturę, szkło, metale i tworzywa 
sztuczne oraz bioodpady skutkuje tym, że odpadów resztkowych (zmieszanych) powinno być odpowiednio 
mniej a bioodpady można również zagospodarować w kompostowniku przydomowym. Edukacja w zakresie 
gospodarowania odpadami może prowadzić do bardziej świadomego podejścia do ich produkcji, co w dłuższej 
perspektywie może zmniejszyć ilość wytwarzanych odpadów.  

3. Efektywność ekologiczna: Mniejsza częstotliwość przejazdów samochodów ciężarowych to mniejsze 
emisje CO2. 

4. Korzyści logistyczne: Mniejsze obciążenie dróg. Rzadszy ruch ciężkich pojazdów ogranicza degradację 
nawierzchni, co przekłada się na mniejsze koszty remontów oraz poprawia bezpieczeństwo na drogach. 

Podsumowując, zmiana w harmonogramie odbioru odpadów na mniejszą częstotliwość odbioru z terenu 
gminy może przynieść korzystne efekty ekonomiczne, ekologiczne oraz społeczno-edukacyjne, co czyni ją 
uzasadnionym krokiem w kierunku zrównoważonego rozwoju gminy. 

Możliwość taką daje gminie art. 6r ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, który stanowi: „Dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów, 
w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku których częstotliwość 
odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne może być rzadsza.”  

Zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Podjęcie wprowadzonych ograniczeń ilości zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma na 
celu optymalizację kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przeciwdziałanie 
potencjalnemu procederowi korzystania z usług PSZOK przez osoby nieuprawnione. 

Dodatkowo wprowadzono również zmiany w harmonogramie otwarcia PSZOK. Zmiana dotyczy otwarcia 
PSZOK-u w każda sobotę, z wyłączeniem sobót będących ustawowo wolnymi od pracy. Regularna dostępność 
PSZOK-u w soboty przyniesie korzyści zarówno mieszkańcom, jak i środowisku. Zwiększy wygodę, poprawi 
segregację oraz ograniczy problem dzikich wysypisk. 

Zmiana zacznie obowiązywać od 1 lipca 2025 r. 

Treść uchwały została negatywnie zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Lipnie z uwagi na zmniejszoną częstotliwość wywozu odpadów (w stosunku do częstotliwości 
dotychczasowej) oraz z uwagi na brak określenia częstotliwości odbierania odpadów z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy. Opinia ta jest niewiążąca, a dodatkowo: 

Id: 47328F32-432E-4DBA-9F10-70D2A917EF94. Projekt Strona 1



- w zakresie zanegowania częstotliwości wywozu odpadów – jest oparta wyłącznie na przekonaniu organu 
opiniującego o potencjalnych (nie realnych) zagrożeniach, które mogą wystąpić, 

- w zakresie zanegowania braku określenia częstotliwości wywozu odpadów z nieruchomości 
niezamieszkałych – jest bezpodstawna, gdyż Gmina Wielgie, opierając się na treści art. 6c ust. 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nie postanowiła o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Opinie wyrażone przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lipnie są niewiążące. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz  

 

Id: 47328F32-432E-4DBA-9F10-70D2A917EF94. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/69/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3
	lit. d w § 3 pkt 3
	lit. e w § 3 pkt 3
	lit. f w § 3 pkt 3
	lit. g w § 3 pkt 3
	lit. h w § 3 pkt 3
	lit. i w § 3 pkt 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 3
	lit. b w § 4 pkt 3

	pkt 4 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 4
	lit. b w § 4 pkt 4

	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 9
	lit. b w § 4 pkt 9
	lit. c w § 4 pkt 9

	pkt 10 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 10
	lit. b w § 4 pkt 10

	pkt 11 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 11
	lit. b w § 4 pkt 11

	pkt 12 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 12
	lit. b w § 4 pkt 12

	pkt 13 w § 4
	pkt 14 w § 4
	pkt 15 w § 4
	pkt 16 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


